МИНИСТЕРС1 ВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

аг. 01_ 2016 г. №

г. Благовещенск

О проведении процедуры самооценки системы менеджмента качества в
подразделениях Амурской ГМА.

В соответствии с требованиями системы менеджмента качества
применительно к деятельности в области образования и проведения научных
исследований ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) и согласно положению
по СМК, руководствуясь СТО 8.4.01-2014 «Самооценка системы
менеджмента качества в подразделениях с включением аккредитационных
показателей»

п р и к аз ы в а ю:

1. Провести во всех подразделениях (согласно списку, пункт 2 приказа)
ФГБОУ ВО Амурской ГМА процедуру самооценки системы менеджмента
качества в соответствии требований СТО 8.4.01-2014, утвержденным
приказом ректора № 41 от 06.02.2015 г.

2. Список учебных и неучебных подразделений, которые должны
провести процедуру самооценки СМК.
Лечебный и педиатрический факультеты (кафедры):
- Гистологии и биологии;
- Химии;
- Гуманитарных наук;
- Иностранных языков;
- Микробиологии, вирусологии;
- Физиологии и патофизиологии;
- Общей гигиены;
- Анатомии и оперативной хирургии;
- Патологической анатсмии с курсом судебной медицины;
- Общественного здоро зья и здравоохранения;
- Медицинской физики
- Физической культуры с курсом лечебной физкультуры;

- Акушерства и гинекологии;
- Госпитальной терапии с курсом фармакологии;
- Инфекционных болезней с эпидемиологией и дерматовенерологией;
- Оториноларингологии и офтальмологии;
- Нервных болезней, психиатрии и наркологии;
- Хирургии с курсом урологии;
- Пропедевтики внутренних болезней;
- Травматологии с курсом медицины катастроф;
- Факультетской и поликлинической терапии;
- Детских болезней;
- Педиатрии (педиатрический факультет).
Факультет последипломного образования (кафедры):
- Внутренних болезней;
- Хирургических болезней;
- Детских болезней;
- Акушерства и гинекологии;
- Пульмонологии:
-Лучевой диагностики, лучевой терапии с курсом онкологии.
Неучебные подразделения:
- Научный отдел;
- Учебный отдел;
- Симуляционно-аттестационный центр;
- Отдел последипломного образования;
- Библиотека;
- Отдел информационных технологий;
- Юридический отдел;
- Отдел кадров;
- Бухгалтерия;
- Финансово-экономический отдел; отдел закупок ;
- Отдел материально-технического снабжения;
- Отдел обеспечения безопасности;
- Хозяйственная часть.

3. Ответственность за процедуру самооценки несут руководители
подразделений. Итоги по самооценке представить председателю ССК
Амурской ГМА Матыцину А.П. до 10.10.2016 г.

4. Начальнику отдела кадров Грищенко Е.В. довести информацию о
приказе до руководителей перечисленных подразделений под подпись
(приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
уполномоченного по качеству, проректора по учебной работе Лоскутову Н.В.

И.О. ректора и ю - Макаров